
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçio 3 	 IS$N 1677.7069 	 1-de *52, qumt.'feua, 8 de agosto de 2024 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N fl'00412024 - 510°C 

Modalidade Pregio Eletrônico P4 t P1 0)4/2024 SIOUC Obieto Aouisçlo de projetos 
Pedacdvcos. compostos de ISnaI.e,aJ bblográfico. mobiliário. eouipon'.entos de TIC 
(Tecnologias da lnifo.maçao e (omunicaçio) e Outros mat—ais, de responsabilidade da 
secretaria de educação do Muricioc de Poiretama. de acordo com as Quantidades e 
espe(iiicaçôe-s constantes no acirro Ido edital. TIPO Menor P eço P0. Lote Forma de Disputa 
Aberto. Fechado O Agente de Contratação da PMP comunica aos interessados Que a entrega 

das propostas comedcsa,, dar-se á até o dia 2108 2024 is (*00 Isoras 1~rio de brasilia) 

0 edital e seus aneio, estaria disporúveis alrerês dos sAc, 
Istipa //bllcompqas convfrsone/pubi.caccess 'acesso ide'ltificado no léria - acesso público e 
wsw ,.,e goil bi 	meores 	rslormaçõ.t 	atra-ris 	do 	e- 
mailsetorIiciIacaopotIreta,.gmaI tom das 0600 ás II 50 horas 

Poiireiama - CL, 7 desgosto de 2024 
e*ANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Agente de Constatação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO 0€ TERMO ADOITVO 

6? Termo Aditrio ao contrato n' 201909 03 025-ME. resta'ranse do Pregao Eletrônico os 
PE10191023.SME CONTRATANTE Secretana Municipal de Educação CONTRATADA- tOCAi 
Locaçfes e Serv4os TIREI). através de se,, representante legal, o Sr T1s-,.n Barbosa 5-Na 
objETo contratação de empresa pára prestação de serviços de transporte escolar de 
alunos da rede de •ducação básica municipal sob a responsabilidade da Secretaria 
Mtinicvpal de Educação do munscipro de Qsalsadá/Ce O presente Termo Adtjvo tem por 
objetivo prorrogar o prazo de ssgnoa do contrato original pelo penodo de 04 de setembro 
de 2023 a 04 de setembro de 2024 Signatária Versaria Jardim de Quev'o: Data da 
assinatura 01 de setembro de 2025 

EXTRAIO 04 TERMO ADOTIVO 

89 Tenno Aditivo ao contrato a' 202909 OS OISME, resultante do Pregão Eletrônico ri5 
P12019102153,1 contratante Secretaria Municipal de Educação Contratada Alfa 

Locações de Velculos EIRELI, atrave, de seu representante legal, o 51. Alfredo AJo,sao 
Sedes Neto MEIO contratação de empresa para prestação de serviços de transporta 
escola' de alunos da rede de educação básica municipal sob a responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação do muncipo de Ouixadá/Ce O presente Termo Aditivo 
tem por obctelrro o acresc.ino de Quilornetlagem ao cont'ato em 2S5O,16cm Signatária 
Veruaia Jardim de Quevor Data da assinatura. 10 de maio de 2024 

EXTRATO 0€ TERMO ADITIVO 

7* Termo Aditivo ao contrato nt 20190905 OISME. resultante do Pregão Eletrônico nt 
P[2019/023 SARE CONTRATANTE Seaeta"a Mianicipal de Educação CONTRATADA- AN a 
Locaçõe, de Veicialos LIRELI, atravÉs de seu regitetentar:Ee legal, o Sr. Alfredo Aloisio 
SecLer Neto OSJI tO contratação de empresa para prestação de serviço, de transporte 
escolar de a1unos da rede de educação básica munic,pat sob a responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação do municipso de Qu,sadafCe O presente Termo Adorno 
ter,, por ob,etreo prorrogar o prazo de isgainc.a do contrato original pelo pedodo de % de 
setembro de 2023 soe de setembro de 2024 Signatária: Veiiilia Jardim de Queirol Data 
da aumaltea: 04 de setembro de 202s 

AVISO 

CONCOIRRÉNCIA ELETRÔNICA Nt I0.001/2024SMS 

O Setor do Licitações do niuclicipio de Ousada torna piubhco Que data 
prossegurnneaIo a Icitaçio de Concorréncia Eletrônica nt 20 00)12024 SAIS. Que tem por 
objeto. Contratação de ervp'esa espec.aiaoada em esecução de obras de engenhariar para 
a re,ahzação da construção do hospital rriasiopal. conJon'ne o projeto básico. rio n'unicifio 
de QiaaadârCt. realizando sessão publica as 14Pinnin, do dia 12 de agosto de 2024, 
maiores inlortnações na sala da Comissão de LicItação. lesada á Teea Jose Jorge Matias. 
a/is. II andar. Campo Velho. Qiasadá (E. das 0730 is 11 310 e rio 
ute'www tce cc go. br 

QuIead,&-CE. 6 de agosto de 2024 
10Sf IVAN DE PANA JLJNIOR 

Agente de Contratação 

RESULTADO 0€ JULGAMENTO 
O4AM€NTO POSUCO Ii' 10,002/2024 - 00P 

A Secretaria de Saude do Muiscipro de Quixadá/CE, através da Consisão de 
Credericsamento e Edital de Chamamento Público da Secretaria e,eanucipar de Saúde 
Clsamamento Público nt 10002/2024 . (HP, torna público para conpiecvne,'lto das 
interessadas o rol das ciedenciedas Que atenderam aos requisito, er~ no edoat acima 
relendo. cujo obfrtot Chamada Pública para credenciarrsento de instituições privadas com 
ou sem fins hucralr.'os de assIstência à saúde, interessadas em prestar serviço, de Forma 
ccnspiememsrar ao Satenra Unico de Saude 154151, rio municiplo de Quitado . (f, nos 
seguintes Sub Grupo,, formas de trgani:açlo e procodrnenstos da tabela uniScada do 
Sistema Unto de Saúde apoc, realizada a análise e julgamento dos documentos 
apresentados, e obteve se o seguinte rettitado 1 ' CLINICA DL L(OGWIA GEMI trOA-
PP lrsscr,ta no CNP) sob ne 4) 342569/0301-12, 2 tA3ORAIÕRIO DE ANALISES (LINSCAS 

IABPOC LIDA inscrita no CNP; sob na 29.631672~1 20, 3 . A5Ø4TIRaØ WINTRO& 
DE ANALISES CLíNICAS LIDA inscrita no CNPI sob 5' 0/ 483 463/0001-93 e 4 
LA8ORATO*lO tal ANALISES CLÍNICAS NOME IA3 [TOA inscrita rio CNPJ sob no 
27 €20 339/193, rodas as interessadas estio des'.damente CRIOLNCIADAS 

Ficando disponiveis vistas ao processo e aberto o praao de 03 IntisI dias para 
ainler posição de recreio, 

Quisada U. 6 de agosto de 2024 
CANUDO SAMPAIO DL CASTRO NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 0€ LIOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO êlei 24O0OgO101'PL 

O Agente de Contratação torna putúico, para coni'incsmrnto do, intr'rrssados, Que 
no proavsso dia 22/06/2024, as 09 sos, irorarso de Biastsa/tf, catara reatoando licitação. oito 
objeto Registro de preço, visando lutaras e eventuais aou,s'çõesde peça, orita'iais de primeira 
liMae/osj genuina. pelo n'ia-ir p.'rce'ntual de desconto sobr, os preço, nas tabelas vigentes de 
cada iatrrcante/rnoi'stadoi'a para manutenção de vektáon si-ir,, rs3toc'cle1a1. caminhões e 
máquinas pesadas da frota daidrinersas secretarias do municipio .0 Qual encontra-se na íntegra 
na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Seoviano Pinto. 707. Canino. 
Qsneramob.m/C1. no endereço eletrônico Nt',,. //war.n lcitacaoquiirarnobirs cor, br/. 

Maiores Informaçõe, no endereço citado no honano de Cais is 175, ora no iate 
https ftwsw Quiuerarrobins cc gor br/. ou no sate https //rniractce cego..tr/tcfecoe,/ ou no 
soe Portal Nacional de Compra, Pnib6cas 

MAX RONNY PINHEIRO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 242l0€OlOs'PERP 

O Agente de Contratação, tsrria publico, para Conhecimento dos/It.9ess.a 
Que rio prôsmo dia 221t18f2024, ás 09301, horário de Brasilia/De. est4á'rraliza 

licitação, cujo objeto ReEstro de preços v,sando a aquisição de uoaa4IsFIi 

modalidades para atender as necessidades de secretaria de esporte. 

integração da Prefeitura, o qiiaá encontra-se na integra na sede da consesã 
sliada a Rua Monsr'rihor Salviano Pinto, 707. Centro. Ou,aeramobiin/CE, 
el.etrõreco https //wwna licitacaoqt,csenamobim coas br/. 

Maiores Informações no endereço citado, rio Ponario de 0815 ás 7 
Nu4» //wvi'ar Quiserainobm cc go' bit Ou no site MIps //.iww tce cc gOv.br/Iicithc 

no soe Portal Nacional de Compras Publicas 

LIAX RONVY PINHEIRO 

AVISO DI LICITAÇÃO 
PREGÃO tLETRÔNICO li' 24lWI0201'PtR 

o Agente de Contratação, torna publico, para conhecimento dos interessados, 

Que no prasimo dia 22/06/2024. ás O9i, horário de Sraiit,afDF, estará, eaa,zando ICitação, 

cuJo ob1eto Regi-litro de preços visando luturas e eventuais aQuisições de material 
(armacolóejco, material hospitalar, material laboratorial, material odontológico e outros 

materia.s de conu,arno e permanente, com o objetero de atender as necessida~ da 

secretaria municipal da saude, o qual encontras. na  Integra na lede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salvnano Pinto, 707, Centro, Quiic.amob.rr/((; no 
rndereço eletrônico htIpsj/els'w Ic,tacaoouiser.moblrn com.br/ 

Maiores irsáormações no endereço citado, no horário de 065 as 11h ou no sire 
htIp,://sswmr quisaeamobim cego. br/. ou no use hpsf/w Ice cc gov.br/icltacoesfou 
no site Portal Nacional de Compras Públicas 

IOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZLVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRIGÃO ELETRÔNICO Na 56.07 002/2024 

Objeto: Registro de preço, para aturo e eva'i tuas serviços de reparo, recuperação e 
instalações para diversos equipamentos nas arca, das Unidades lsçolarrs do Mi,anicipo de 
Saboeiro-CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação, conlorme condiçÕes 
estabelecida do edital e anelos 

Data da Sessão d'a 22 de agosto de 2024. as 0€1sI0rnin 
Edital e Locat www lic,tasaboe.o tom te ' Travessa Senador Miguel, a' IS, 

Centro. Saboeiro'Ct 

Saboeiro-'Cs. / de agosto de 2024. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ 

AViSO 04 ALTERAÇÃO 
CREO€eaaAAI€NTO ti' 1607.01/2024 

A Prefeitura Municipal de Senador Sa. por, intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público o Primeira ANeração ao edital de Credenciarneinto ri' 1607 01/2024, cuJO objeto e 
ceedenciamento da empresa prestadora de serviços na ires de oftalmologia, 
compreendendo realização de consultas. esames e cirurgia, com fornecimento de n'Idico 
especializado na ares de oftalmologia, mão de obra qualiecada e insumos para realização 
dos procedimentos de fomna a coruØementar a rede assistencial de saude do munlcipio De 
Senador Sá/CE, pelo preço constante no edital, á cargo da secretaria de saude deste 
mnuricç.o, torrorrne pro1eto básico Pelo, lermos do adendo que hora se pública, ficam 
aderido o seguiste termo e tem do edital II ltev'n do Edital Fica alterado o tem 2 2 do 
(dital 

Maiores informações poderão ser adqu-ridas pinto a Comissão de licitação do 
Mur.clpiO, ou atrav*i do portal de licitações do TUA - Tribunal de (antas do Estado do 
Ceará no LaR httpj/wwar tcm.ce go. br/1,citacoes 

Senador Si CL. 1 de agosto de 2014 
RAFAEL CASTELO BRANCO EIPiIINES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 

PREGÃO ti' 24fl001,/SS'SRP 

A Secretaria de Sa~ atraaes dOPI utulua) Pregoeirolal, torna público que 
realizara as 10-00 do dia 25 de agosto de 2024. no endereço eletrônico 
https //oompras mlateczsoaogia com brt Pregão n' 2408C6001/SS'SRP ObØ'to Registro de 
Preços visando a aq,jisiçic de medicamentos. matenal médico hospitalar e odontológico 
para atender as necessidades da Secretária de Saude do Município de Tururua/CI 

O Edital e seus Mero,, poderio ser obtidos nos endereços eletrôncos 
hsups //cOrn'ipras m2a1ecnologia com br, 	hnps //slnmaslr tururu cc go. br/ 	e 
huspa //muevclpios.Icitacoes tce ce.gor br/irsdes.php/licitaeaofabertas. 	Informações 	no 
endereço: sicitacaoturuni022igmad com 

Tsiruru/CE. 7 de agosto de 7024 
FRANCISCO RUMLNNIGGL PViX!DLS DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO Dl LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETR6eIIC0 N' 7.001,2024-PE 

Por interrriéd,o da Secrrtaria de IdIucaçio torna publico pera o 
conhecimento do 5 interessado, Que, 50 dia 20 de agosto de 2024 is 09 horas estari 
realirando licitação sob a modakdade de Pregão ttetrônico n' 07,003.2024-Pf, Tipo 
menor preço p0' lote, para sele-cio de melhoi proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de material permanente pera atender, as necessidades 
das Escolas do Ensino lntant,J, junto i Secretaria de Educação do mianicipro de 
Umriin/CE 

Disporiib.11zaçio do edtal e informações no endereço elelrfriico 
www bicompras com e http. //licltacoes.tce.ce.gov  brf 

Usserin/CE, 7 de agosto de 2014 
DIDIER OMITAS CAVALUiKTE 

Ordenado, de Despesas 

Ø
i5i .-- — ..-hz ia Iria.,',. a.'ores 
mv 'rerir r lis s,l.aa 	i 	til sl 	tsmfl~astsi 

sui,a,a,ria unia.. aqoi.mrs. rira",. ia. ir J Oiro uu,ncol 	P 
l'i'irvus ri r. (Cais NAus n.'ii..i,, ccliv 


